
ORIGINALE
 

COMUNE DI SUCCIVO  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

266 02-04-2024
 

Servizio:SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE
 

Responsabile del Servizio:MARTINIELLO NICOLA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONFERIMENTO INCARICO DI
REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PREVISTO DAL D.M. 18/11/2019
ANNUALITÀ 2023/2025 - ATTIVITÀ DI VERIFICA AMMINISTRATIVO-
CONTABILE E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LE
ATTIVITÀ SVOLTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI – EX SIPROIMI.

 
 
 
 



 
 
 
text-justify-trim:punctuation'> 
 

Premesso:
-       che il Comune di Succivo è entrato nel circuito del Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e
Rifugiati (SPRAR) sin dal 2014 con la presentazione di un programma di accoglienza integrata per 42
richiedenti asilo, beneficiari di protezione internazionale e titolari di permesso umanitario;
-       che tale programma è stato rinnovato, fino a quando il Ministero dell'Interno ha pubblicato il Bando
per l'accesso al Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo (FNPSA) su base triennale;

 

Rilevato
-         che i progetti (tra cui il progetto del Comune di Succivo) venivano autorizzati alla prosecuzione sino al
31/12/2025 e finanziati ai sensi dell'art. 8, comma 4, del DM 18/11/2019 ed in particolare per il Comune di
Succivo in ragione di 42 posti complessivi;
-          che con Delibera di G.C. nr. 74 del 13/07/2022 - avente ad oggetto proroga progetto SAI (ex SIPROIMI),
è stato prorogato il progetto sino al 31/12/2025;
-          che al cap 1416/11 del bilancio 2024/2026 sono iscritte le somme occorrenti;

 

Richiamato il decreto sindacale n. 3/2024 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del
settore amministrativocontabile;

 
Ritenuto che:

-         è necessario, a mezzo procedura ad evidenza pubblica, individuare un revisore indipendente, per la
verifica della rendicontazione anni 2023/2024/2025;
-          è, altresì, opportuno costituire vincolo di prenotazione della somma di € 15.000,00, comprensiva di
IVA e ogni altro onere dovuto, quale compenso per il revisore contabile indipendente con riferimento
all'attività di rendicontazione 2023/2025 - classificazione 12.04-1.102

 

DETERMINA

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:
1.           approvare lo schema di avviso pubblico (con schema di domanda di partecipazione), allegato alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, finalizzato all'attivazione di una procedura
selettiva per titoli per l'individuazione di un soggetto a cui conferire l'incarico di Attività di verifica
amministrativo-contabile e certificazione delle spese sostenute per le attività svolte nell'ambito del Progetto SAI
(EX SIPROIMI) Annualità 2023/2025 per il progetto  del Comune di Succivo ;
2.           dare atto che:

a.      l'Avviso sarà pubblicato per almeno quindici giorni all'Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune
di Succivo;
b.       le prestazioni dovranno essere rese in funzione delle finalità del progetto, con piena
indipendenza, autonomia dell'incaricato/a in ordine agli aspetti tecnici, organizzativi e di esecuzione
degli incaricati;
c.       ogni prodotto/servizio finale e le sue singole parti saranno di proprietà del Comune di Succivo, con
espresso divieto da parte degli incaricati di qualunque utilizzo e diffusione;
d.      l'esame delle candidature sarà effettuato da apposita Commissione nominata con disposizione del
Responsabile del settore amministrativocontabile;
e.       l'incarico sarà conferito anche in presenza di una sola candidatura, ovvero non sarà conferito
qualora le candidature avanzate saranno ritenute inadeguate alle esigenze di gestione del progetto;
f.        l'incarico di collaborazione professionale si protrarrà sino alla conclusione delle prestazioni
previste;



g.      è prevista la possibilità che le attività di rendicontazione e certificazione possano avvenire
successivamente alla scadenza fissata e pertanto l'incarico proseguirà, sino alla completa esecuzione
delle attività necessarie alla completa chiusura del progetto e certificazione dell’ultima annualità;
h.       il conferimento dell'incarico in oggetto non configura la costituzione di un rapporto di pubblico
impiego;

3.         costituire vincolo di prenotazione della somma di € 15.000,00, comprensiva di IVA e ogni altro onere
dovuto, quale compenso per il revisore contabile indipendente con riferimento all'attività di rendicontazione
per l'anno 2023/2025 sul capitolo 1416/11 - classificazione 12.04-1.102.
4.         Indicare quale Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti il
responsabile del settore amministrativocontabile dott. Nicola Martiniello.



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINIELLO NICOLA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


